
 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE “DON MILANI” 

Via Vodice, 23 - 05100 TERNI 

Tel. 0744/285348 - Fax 0744/220406 

E-mail: tree009003@istruzione.it-Pec:tree009003@pec.istruzione.it 

C.F.: 80005620556 - C.U.U.: UFZ27C 

Sito web: www.dddonmilaniterni.edu.it 

 

Prot.n. 1197 VI.2 

                                                              Terni 17/02/2022 

 

    All’ALBO 

Al Sito web 

 

OGGETTO : DETERMINA ORDINE DIRETTO ODA SU MEPA perservizio di fornitura di 

connettività internet in alcuni plessi della Direzione Didattica “Don Milani”CIG:Z67354470A 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 

827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti 

pubblici”, così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante disposizioni 

integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO Il Regolamento di contabilità D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

VISTA l’attuale situazione di emergenza sanitaria da COVID-19;  

ATTESA la necessità di porre in essere utili misure di prevenzione e contenimento rischio da 

contagio COVID – 19 a tutela del personale scolastico e utenti; 

VISTO il finanziamento prot.n. 18993 del 24/08/2021 - Avviso risorse ex art. 58, comma 4, del 

D.L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla L. 23 luglio 2021, n. 106 (“c.d. 

Decreto sostegni-bis”), finalizzate all’acquisto di beni e servizi; 

PRESO ATTO che si rende necessario l’acquisto di servizi per la fornitura di connettività internet 

in alcuni plessi della Direzione Didattica “Don Milani”; 

RAVVISATA la necessità di attivare le procedure necessarie a garantire tale fornitura con la 

massima urgenza; 

VISTO il Programma Annuale 2022; 

VISTA la circolare sulle precisazioni relative alla Legge 228 di stabilità 2013 in materia di acquisti 

tramite il sistema delle convenzioni CONSIP e l’obbligo per le istituzioni scolastiche di 

approvvigionarsi di beni e servizi mediante le convenzioni e il sistema sanzionatorio in caso di 

mancata osservanza delle disposizioni relative; 

VISTO che alla data odierna non sono presenti convenzioni comparabili quantitativamente con le 

necessità di codesta Istituzione scolastica; 

VERIFICATO che la fornitura è presente sul MEPA e che l’Istituzione Scolastica procederà 

pertanto all’acquisizione dei suddetti servizi e prodotti per l’informaticaper la Scuola Primaria 

mediante ordine (ODA) diretto sul mercato elettronico della Pubblica Amministrazione; 

TREE009003 - A76EBCD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001197 - 17/02/2022 - VI.2 - U



 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE “DON MILANI” 

Via Vodice, 23 - 05100 TERNI 

Tel. 0744/285348 - Fax 0744/220406 

E-mail: tree009003@istruzione.it-Pec:tree009003@pec.istruzione.it 

C.F.: 80005620556 - C.U.U.: UFZ27C 

Sito web: www.dddonmilaniterni.edu.it 

 

 

RITENUTO di dover procedere alla scelta del contraente, ai sensi dell’art. 36 c. 2, lett. A, D.lgs. 

50/2016, all’acquisizione mediante affidamento diretto; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura di acquisto 

ODA Ordine di Acquisto tramite Mercato Elettronico MEPA; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

- Di procedere all’acquisizione tramite affidamento diretto mediante ODA attraverso MEPA di 

servizi per la fornitura di connettività internet in alcuni plessi della Direzione Didattica “Don 

Milani”; 

- Di affidare l’acquisto della fornitura alla Ditta A.TEL TELECOMUNICAZIONI – Via 

Campomicciolo 152/A–05100 Terni - C.F.: TRNLSS75M28L117A 

Codice Descrizione 

Prezzo 

Complessivo IVA 

esclusa 

VDSL 100/20 ACCESSO INTERNET VDSL 100 MEGA / 20 MEGA 

(DONATELLI)36MESI € 55,00 

ACCESSO INTERNET VDSL 100 MEGA / 20 MEGA MCR 

50/10 MEGA - 1 INDIRIZZO IP STATICO 

FORNITURA/NOLEGGIO CPE CISCO 887 VDSL 

€ 1.980,00 

ASSISTENZA 

 

 

RIFERIMENT 

ASSISTENZA TECNICA ONLINE/ONSITE 12/24 ORE 

LAVORATIVE36 MESI € 5,00 

VALIDITA' CONTRATTO DAL 01/01/2021 AL 31/12/2023  

INSTALLAZIONE LINEA PRESSO SCUOLA DON 

MILANI 

€ 180,00 

WDSL 30/3 ACCESSO INTERNET WDSL 30 MEGA / 3 MEGA  

(TEOFOLI)18 MESI € 25,00 

ACCESSO INTERNET WDSL 30 MEGA / 3 MEGA 

MCR 30/3 MEGA - 1 INDIRIZZO IP DINAMICO 

FORNITURA/NOLEGGIO CPE ANTENNAUBIQUITI 

WDSL 

€ 450,00 

ASSISTENZA 

 

 

RIFERIMENT 

 

ASSISTENZA TECNICA ONLINE/ONSITE 12/24 ORE 

LAVORATIVE18MESI €5,00 € 90,00 

VALIDITA' CONTRATTO DAL 01/01/2021 AL 30/06/2022 

INSTALLAZIONE LINEA PRESSO SCUOLA TEOFOLI 

€ 90,00 

WDSL 30/3 ACCESSO INTERNET WDSL 30 MEGA / 3 MEGA  

(VALENZA) 18MESI € 25,00 

ACCESSO INTERNET WDSL 30 MEGA / 3 MEGA 

MCR 30/3 MEGA - 1 INDIRIZZO IP DINAMICO 

FORNITURA/NOLEGGIO CPE ANTENNAUBIQUITI 

WDSL 

€ 450,00 

ASSISTENZA 

 

 

RIFERIMENT 

ASSISTENZA TECNICA ONLINE/ONSITE 12/24 ORE 

LAVORATIVE ASSISTENZA 18 MESI € 5,0000 € 90,00  

VALIDITA' CONTRATTO DAL 01/01/2021 AL 30/06/2022 

 INSTALLAZIONE LINEA PRESSO SCUOLA VALENZA 

€ 90,00 

TREE009003 - A76EBCD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001197 - 17/02/2022 - VI.2 - U



 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE “DON MILANI” 

Via Vodice, 23 - 05100 TERNI 

Tel. 0744/285348 - Fax 0744/220406 

E-mail: tree009003@istruzione.it-Pec:tree009003@pec.istruzione.it 

C.F.: 80005620556 - C.U.U.: UFZ27C 

Sito web: www.dddonmilaniterni.edu.it 

 

 

 

- Di imputare la spesa di euro 3.240,00esclusa IVA al P.A.2022;  

- Il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica; 

- Il codice univoco di questo Istituto Scolastico è UFZ27C; 

 

 Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il D.S. Prof. Luigi Sinibaldi. 

 

- Il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo e nel sito istituzionale di questa 

Amministrazione. 
Il Dirigente Scolastico 

         Prof. Luigi Sinibaldi 

TREE009003 - A76EBCD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001197 - 17/02/2022 - VI.2 - U


		2022-12-01T10:32:44+0100
	DESKTOP-HRLG2MH 0155e021-4b12-44a1-b384-56a122253a03




